## Meminisse

- mundum.“  
Chronik von Klosterneuburg (1224), aus: Rerum Austriacarum scriptores, Herausgegeben von Adrian Rauch, Band 1, Wien 1973, S. 74;
- 12) Berthold von Regensburg (1210?-1272): Vollständige Ausgabe seiner Predigten, Herausgegeben von Franz Pfeiffer, Band 1, Wien 1862, S. 9;
- 13) „Maxima caristia in Karinthia facta est, ita ut homines se invicem comederent, et in Styria similiter se ipsos invicem comederunt.“  
Goldene Chronik (1277), aus: MGH, Scriptores 9, S. 730;
- 14) „Factus est motus terre.“  
Annalen von Blandigny (1259), aus: MGH, Scriptores 5, S. 31;
- 15) „Locuste magna corporis quantitate Austriam intrantes in tanta multitudine, quod vineta et pomeria plurima consumpserunt.“  
Annalen Rudberts von Salzburg (1242), aus: MGH, Scriptores 9, S. 788;
- 16) „Resoluta glacie Danubii, ipse Danubius meatus suos longe lateque diffudit, et tanta inundatione excrevit, ut omnes vicos et villas adiacentes destruxerit. Omnis etiam annona et pecorum infinitus numerus interiit, et quod his omnibus miserabilibus est, infinita hominum multitudo periit. Quam vastationem valida fames subsecuta.“  
Continuatio von Lambach (1234), aus: MGH, Scriptores 9, S. 558;
- 17) „Castellum quod Secconis /Säckingen/ dicitur, quod tunc erat de dominio Rudolphi, ignis casu superveniens exceptis duabus vel tribus domibus devastavit.“  
Chronik von Colmar (1272), aus: MGH, Scriptores 17, S. 242.
- 18) Annalen von Worms (14. Jahrhundert in), aus: MGH, Scriptores 17, S. 71-72;
- 16 19) „Dicendum quod poena etiam quae secundum leges humanas infligitur, non semper est medicinalis ei qui punitur, sed solum aliis: sicut cum latro suspenditur, non ut ipse emendetur, sed propter alios, ut saltem metu poenae peccare desistant.“  
Thomas von Aquin (1225?-1274): Summa theologiae, Herausgegeben von Pietro Caramello, Pars prima secundae, Turin und Rom 1952, S. 395;
- 20) „Damnatis ad mortem hoc petentibus penitentia concedi debet: nec valet contraria consuetudo.“  
Clemens V. (...-1314), aus: Clementinarum constitutiones, Herausgegeben von Jean Thierry, Paris 1802, S. 99’;
- 21) „Wâ wart ie gehôrt ein sô bitter mort, als dô ergienc? daz er ie den man hienc für sîn hûs, diu râch durch unbilde geschach, daz die uchedlichen smaehne sîn wip und kint an saehs. noch tet er mâre sider: er hiez die galgen sô nider machen zuo der stunde, daz diu swîn und die hunde übel unde raezen si herab fraezen und umbe zugen in der stat.“  
Ottokar aus der Geul (1260?-1321?), aus: MGH, Scriptores qui vernacula lingua usi sunt 5/2, S. 1009;